

Deloitte.



Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	11
Balance pr. 31.12.2024	12
Egenkapitalopgørelse for 2024	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Det Kongelige Opfostringshus
Bohusvej 6
3140Ålsgårde

CVR-nr.: 31861314
Hjemsted: Helsingør
Regnskabsår: 01.01.2024- 31.12.2024
Telefonnummer: 60636099

Bestyrelse

Søren Friis Hansen, formand
Michael Gudmandsen
Søren Peder Derving
Kirsten Dreyer
André Fleron

Direktion

Michael Gudmandsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at medvirke til en undervisningsmæssig og socialpædagogisk indsats over for børn og unge af begge køn, herunder udleje fondens ejendom til sådanne formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens økonomiske resultat for 2024 udgør et overskud på 91.559 kr. sammenholdt med et overskud på 1.518 t.kr. sidste år. Resultatet er lavere i 2024 som følge af høje vedligeholdelsesomkostninger i året, hvorfor resultatet fortsat anses for tilfredsstillende.

Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling, som angivet nedenfor.

Nr. 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.

Fonden **følger** anbefalingen.

Det er bestyrelsesformanden i fonden, der har uddelegeret ansvaret for at indkalde til bestyrelsesmøderne til direktøren, og det er bestyrelsesformanden der leder møderne.

Nr. 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Ud fra fondens kompleksitet og størrelse, vurderes ovenstående **ikke relevant**.

Nr. 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden **følger ikke** anbefalingen.

Fonden forklarer:

Bestyrelsen er sammensat efter vedtægterne.

Nr. 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden **følger** anbefalingen.

Nr. 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden **følger ikke** anbefalingen.

Fonden forklarer:

Af fondens hjemmeside fremgår navn, billede og erfaringer og kompetencer af alle bestyrelsens medlemmer. Denne er dog ikke blevet opdateret med den nye bestyrelse og direktør i 2024, da der ikke haves direkte adgang til fondens hjemmeside.

Nr. 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive

ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,

- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

*Fonden har ingen dattervirksomheder, hvorfor ovenstående vurderes som **ikke relevant**.*

Nr. 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger ikke anbefalingen.

Fonden forklarer:

Fonden fraviger fra maximumsgrænsen.

Nr. 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger ikke anbefalingen.

Fonden forklarer:

Fonden har på nuværende tidspunkt ingen aldersgrænse.

Nr. 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger ikke anbefalingen.

Fonden forklarer:

Dette sker løbende og ikke én gang årligt.

Nr. 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger ikke anbefalingen.

Fonden forklarer:

Bestyrelsesformanden og direktøren aflønnes med et fast vederlag. Den øvrige bestyrelse modtager ikke vederlag.

Nr. 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

Fonden følger anbefalingen.

Redegørelse for uddelingspolitik

Der har ikke været foretaget uddelinger i 2024. Uddelingsrammen udgør 500.000 kr.

Der henvises til fondens hjemmeside for yderligere uddybning. <http://www.fonden-dko.dk/>

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning		2.177.994	2.123.541
Andre eksterne omkostninger		(1.818.848)	(289.502)
Bruttoresultat		359.146	1.834.039
Personaleomkostninger	2	(61.000)	(61.000)
Af- og nedskrivninger		(146.745)	(146.745)
Driftsresultat		151.401	1.626.294
Andre finansielle indtægter	3	55.748	18.148
Andre finansielle omkostninger		(115.590)	(126.498)
Årets resultat		91.559	1.517.944
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		91.559	1.517.944
Resultatdisponering		91.559	1.517.944

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		15.857.548	16.004.293
Materielle aktiver	4	15.857.548	16.004.293
Anlægsaktiver		15.857.548	16.004.293
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.000	0
Andre tilgodehavender		55.926	0
Tilgodehavender		57.926	0
Likvide beholdninger		3.638.923	3.943.256
Omsætningsaktiver		3.696.849	3.943.256
Aktiver		19.554.397	19.947.549

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		8.375.667	8.375.667
Henlagt til uddelinger		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		5.293.707	5.202.148
Egenkapital		14.169.374	14.077.815
Gæld til realkreditinstitutter		4.611.954	5.218.234
Langfristede gældsforpligtelser	5	4.611.954	5.218.234
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	606.280	599.299
Leverandører af varer og tjenesteydelser		83.579	0
Anden gæld		83.210	52.201
Kortfristede gældsforpligtelser		773.069	651.500
Gældsforpligtelser		5.385.023	5.869.734
Passiver		19.554.397	19.947.549
Begivenheder efter balancedagen	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Transaktioner med nærtstående parter	7		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	8.375.667	500.000	5.202.148	14.077.815
Årets resultat	0	0	91.559	91.559
Egenkapital ultimo	8.375.667	500.000	5.293.707	14.169.374

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	61.000	61.000
	61.000	61.000
Antal ansatte pr. balancedagen	0	0
	Ledelses- vederlag 2024 kr.	Ledelses- vederlag 2023 kr.
Direktion	36.000	36.000
Bestyrelse	25.000	25.000
	61.000	61.000

3 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Renteindtægter i øvrigt	55.748	18.148
	55.748	18.148

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	17.937.258
Kostpris ultimo	17.937.258
Af- og nedskrivninger primo	(1.932.965)
Årets afskrivninger	(146.745)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.079.710)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.857.548

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	606.280	599.299	4.611.954	2.115.380
	606.280	599.299	4.611.954	2.115.380

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fondens ejendom er pantsat til sikkerhed for lånet hos Nordea.

7 Transaktioner med nærtstående parter

Nærtstående parter omfatter bestyrelsen. Der henvises til note 2 vedrørende vederlag.
